
\̂ v

M Ě  Ministerstvo kultury České republiky
, ■ &U1. ( s f  j  M ilady  Horákové 139 telefon: 257 08 51 11
\  ■ ¿ f y  P. B. 214 fC /T Ě l fax: 224 31 81 55

^ ^  16041 Praha 6 • 1/ O  \J \J  \S  e-mail: m inkult@mkcr.cz

Národní pam átkový ústav
ú s t ř edn í  p r a c o v i š t ě  

Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Šárka Celá, Královský Vršek 20, 586 01 Jihlava Došlo -IQ- 7003
Zdeněk Celý, Královský Vršek 20, 586 01 Jihlava
Jaroslav Freitich, Nad Plovárnou 6, 586 01 Jihlava ^

čj................ .................... .¿ a ..........

Přílohy: Odd: .......

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V  Praze dne

č.j. 12734/2003 Mgr. Kučera/463 19.9.2003

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury p r o h l a š u j e  podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 19 a pozemek pare, č. 42/1 x k. ú. 
Jihlava, obec Jihlava, okres Jihlava, kraj Vysočina, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podali Zdeněk Celý, Královský 
Vršek 20, 586 01 Jihlava, Šárka Celá, Královský Vršek 20, 586 01 Jihlava a Jaroslav Freitich,
Nad Plovárnou 6, 586 01 Jihlava, řízení o prohlášení domu čp. 19 a pozemku pare. č. 42/1, k. 
ú. Jihlava, obec Jihlava, okres Jihlava, kraj Vysočina, za kulturní památku.

Knávrhu se vyjádřil Magistrát města Jihlavy. Úsek státní památkové péče Magistrátům^ 
města Jihlavy vyslovil, stanoviskem ze dne 25. 8. 2003, č. j. ORM 03/3034, souhlas 
s prohlášením věcí za kulturní památku a ve svém odůvodnění uvedl, že objekt je zachován 
v původní podobě a významně se uplatňuje v dálkových pohledech. Národní památkový 
ústav, územní odborné pracoviště v Bmě ve své písemnosti ze dne 11.9. 2009 doporučil 
prohlášení věcí za kulturní památku a ve svém odůvodnění uvedl, že dům je hodnotný svým 
umístěním na městských hradbách, svými dřevěnými trámovými stropy a cihelnými klenbami. 
Souhlas s prohlášením věcí za kulturní památku vyjádřil též odbor kultury a památkové péče 
Krajského úřadu kraje Vysočina ve svém dopise ze dne 8. 9. 2003, č. j. KUJIP003XI2Q, °Ú ° 
z důvodů slohového zařazení, urbanistického významu a kvality objektu.

Dům čp. 19 je dvoupodlažní objekt na půdorysu písmene „L“. Jižní průčelí je v obou 
podlažích dvouosé, východní průčelí je v přízemí dvanáctiosé a v patře čtmáctiosé. Fasády 
jsou hladké, zakončené korunní římsou. V přízemí jsou dvě pole pruských placek do pasů, 
v patře jsou zachovány trámové stropy se záklopy.

Ěň

%. *

1

mailto:minkult@mkcr.cz


\
.̂ ■

V-

Dům čp. 19 v Jihlavě je tvořen dvěma stavbami -  starší pochází z konce 18. století a 
mladší ze 30. let 19. století. Jedná se o hodnotný klasicistní dům, který je významným 
dokladem rozrůstání města Jihlavy po ztrátě obranné funkce městského opevnění. Dodnes si 
zachoval podobu, kterou mu v první polovině 19. století vtiskl známý jihlavský stavitel 
Mathias Plott. Byl vystavěn v prostoru bývalého parkánu u Brněnské brány, jež byla později 
zbořena. Dům čp. 19 v Jihlavě se výrazně pohledově uplatňuje v dálkových pohledech na 
město a svým urbanistickým, památkovým i historickým významem naplňuje kritéria § 2 odst. 
1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení ( § 44 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). Toto rozhodnutí nabývá 
účinnosti dnem doručení.

/(/(A
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva'kultury

p i t>”-: ' \
Ě • : iI — i i
I  «£* i.'.' } •;

V opise: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště j
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně \  ^  /
Krajský úřad kraje Vysočina X ^-34-
Magistrát města Jihlavy- úsek státní památkové péče 
vlastní

Příloha: kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky

\  i

2



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTI
Dosavadní stav_________ _____________  Nový stav________________________

D7 naá0nf 0ruh označení Druh I tT T  Po rovnán í se  sta vem  evidence  p rá vn ích  v z ta h ů
pozemku Výměre parcely pozemku p0ZemKu Výměro parcely pozemku 1 'T ' ,  Díl přechází z pozemku I "  ~  ~

D ™  ---------------  care ----------------Nabyvatel [určeni označeného v Cisto listu Výměra dílu označen!
parc> ---- I-------------- Způsob pare. -----------------------  Způsob vvmé'' ----------------T"----------------  -----------------------
číslem i h„ i _z .,„,,«1+1 číslem i _z - rotastru dřívější vlastnictví' _2  dílu

___________ ; ha I využití_______________ho j m v>l|Jžlli ________  nemovitost' 1 poz. evidenci ________ h0 m ___________

42 ; 5| 2 2 j ^ F & e L  4 2 / i ! 3; 00  1 0 42 _____________  10001 j 3, 0 0 |____________

___________  i i ________________4 2 / 2  ' 2 1 2 2 H ^ f | m  0 42___________________  10001 i 2 '  2 2 1____________

C e lkem  ' 5 1 2 2 1 C e lkem  1 5 1 22 1 1 | ~  '

#
0 kopie snímku katastrální mapy
>ojí k rozhodnutí MK ČR,

12734/2003, ze dne 19. 9. 2003

Seznam souřadnic S-JTSK

číslo bodu Y X poznámka

063031920001 660807.07 1130362.22 roh budovy
063031920002 568805.31 1130357.45 roh budovy
063031920003 668802.22 1130349.02 roh budovy
063031920004 668795.16 1130348.37 roh budovy
063031920005 65B79B.17 1130340.37 roh budovy
063031920005 568796.41 1130336.00 ron budovy
063031920007 668787.67 1130332.01 hradby
063031920000 668793.22 1130327.67 roh budovy

-----------— ^  063031920009 668784.82 1130325.23 roh budovy
063031920010 6687B6.B3 1130330.01 hradby 
063031920011 66B790.00 1130328.85 roh kolny

Dělit nebo sce lovat pozemky lze Jen na záklodě územního rozhodnutí, pokud podmínky p ro  ně nejsou s ta n o v e n y  Jiným rozhodnutím  nebo opatřením.

n , ! . . Náležitostmi o p ře sn o st i odpovídá právním předpisům. Katastrá ln í úřad souhlasí s  očíslováním parcel.

G E O M E l K l U K Y  r L A N
r o z d ě l e n i  pozem ku 7 " %

---------------------------------------------- / ‘a§f ̂  Y jf '.’■fN. / / r T K f
Zhotovil: In g .  M a r t i n  M e te lk a  a j * r li t\

G e o d e t ic k á  k a n c e lá ř  # * #  T l f f l i  '  - I  “  j
2 i  ž k o v a 13, J i h l a v a  ™  Z  ~  \ ^ .  U j T / V  +1

.......................................................—  ..-ví A  jO is íw  v ” /
Číslo plánu: 3 1 9 2 -8 1 / 2 0 0 3  A  W W  A, 5  \  < /V --------- ¿V 5 V
Okres: J i h l a v a

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- —  r r . . _  t  ^

Obec:__________ J ih l a v a ________________________________  ’ r ' An i

Kat, území: J i h l a v a __________________________________________________________________________________________________________________________ ffl'71‘1__________
. . . .  - j c / m  Geometrický pldn ovéřllúředné opróvnéný zeměměřický inženýr: Souhlas kotastrdlnlho úřadu potvrdil:

Mapový list; J i h l a v a  /~ j / 12______________________

Kód způsobu určení výměr: 2-ze souřadnic v S-JTSK, in q .  M a r t i n  M e t e lk a  H p S O V á
l-Jlným číselným způsobem, 0-groflcky 3 ’

Dosavadním vlastníkům pozemků bylo poskytnuto možnost seznómlt . . 9  O  II . n n m  ,
se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které byly ^ne 1 9 .2 .2 0 0 3  Číslo 7 7 / 2 0 0 3  ^ne C  U, II, /UUq /í)í)[)n
označeny předepsaným způsobem _________________ *___________________j

Úředně oprčvnéný zeměměřický Inženýr odpovldč zo odbornou Jedan prvop|s 5eom0trIckého pianu 0 01.eaepsané 
Z D I úroveň geometrického děnu, zo dosaženi předepsané přesnosti Js0u dpieny u hotos+rí|n|ho Vota

o za správnost o úplnost náležitosti podle právních předpisů______________________________________________________

*


